
ASOSIASI PROGRAM STUDI 

HUKUM TATANEGARA (SIYASAH SYAR’IYYAH) INDONESIA 

(APHUTARI) 

 
KEPUTUSAN PENGURUS APHUTARI 

NOMOR : 01/SK/APHUTARI/08/2022 

TENTANG 

SUSUNAN PENGURUS ASOSIASI PROGRAM STUDI HUKUM 

TATANEGARA (SIYASAH SYAR’IYAH) INDONESIA (APHUTARI) 

PERIODE 2022 – 2026 
 

 
Pengurus Asosiasi Program Studi Hukum Tata Negara (Siyasah Syar’iyah) Indonesia setelah : 

 

Menimbang : 
 

1. Bahwa dalam pertemuan kegiatan Workshop Kurikulum KKNI Program Studi Hukum 

TataNegara (Siyasah Syar’iyyah) di UIN Alaudin Makassar, dipandang perlu adanya 

wadah bagi pengelola program studi Hukum Pidana Islam dalam rangka membangun 

kerja sama antar anggota maupun lembaga luar dalam rangka memberikan kontribusi 

terhadap kebijakan pelaksanaan tridharma perguruan tinggi 

2. Bahwa dalam pertemuan Seminar dan Lokakarya Nasional di UIN Syarif Hidayatullah 

Jakarta dibicarakan kembali kepengurusan Program Studi Hukum Tatanegara (Siyasah 

Syar’iyyah) dengan penyusunan dan pengisian personil kepengurusan. 

3. Bahwa untuk maksud tersebut di atas diperlukan adanya landasan hukum berupa Surat 

Keputusan tentang Kepengurusan Asosiasi Program Studi Hukum Tatanegara (Siyasah 

Syar’iyyah) Indonesia periode 2017 – 2021. 

4. Bahwa dalam pertemuan kegiatan International Symposium and Conference on 

APHUTARI Studi Hukum Tatanegara (Siyasah Syar’iyyah) di UIN Sultan Maulana 

Hasanuddin pada tanggal 01 – 03 Agustus 2022, dipandang perlu adanya perubahan 

Pengurus APHUTARI yang sudah habis masa jabatannya pada Tahun 2021. 

Memperhatikan : 
 

Saran dan usul yang disampaikan seluruh peserta pertemuan tentang pergantian pengurus 

ASOSIASI    PROGRAM STUDI HUKUM TATANEGARA (SIYASAH 

SYAR’IYYAH) INDONESIA (APHUTARI) yang dilaksanakan di Kota Banten. 

Mengingat : 

1. Anggaran Dasar APHUTARI 2022 

2. Anggaran Rumah Tangga APHUTARI 2022 



3. Keputusan-Keputusan Pertemuan di Makassar tanggal; 29-30 Juli 2016 

4. Keputusan-Keputusan Pertemuan di Jakarta tanggal; 29-21 Februari 2017 

5. Keputusan-Keputusan Pertemuan di Banten tanggal; 01-03 Agustus 2022 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : 

1. Susunan Pengurus ASOSIASI PROGRAM STUDI HUKUM TATANEGARA (SIYASAH 

SYAR’IYAH) INDONESIA (APHUTARI) Periode 2022 – 2026; 

2. Susunan Pengurus ASOSIASI PROGRAM STUDI HUKUM TATANEGARA (SIYASAH 

SYAR’IYAH) INDONESIA (APHUTARI) Periode 2022 – 2026 sebagaimana terlampir 

dan merupakan bagian yang tak terpisahkan dengan Surat Keputusan ini; 

3. Pengurus ASOSIASI PROGRAM STUDI HUKUM TATANEGARA (SIYASAH 

SYAR’IYAH) INDONESIA (APHUTARI) Periode 2022 – 2026 diberi tugas, tanggung 

jawab dan wewenang sesuai dengan Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga 

Revisi Tahun 2022 di Banten; 

4. Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkannya oleh Pengurus ASOSIASI PROGRAM 

STUDI HUKUM TATANEGARA (SIYASAH SYAR’IYAH) INDONESIA 

(APHUTARI) Periode 2022 - 2026, dengan ketentuan akan diperbaiki dan 

disempurnakan sebagaimana mestinya apabila terdapat kekeliruan. 

 

Ditetapkan di : Banten 

Pada tanggal : 02 Agustus 2022 

 

 

 

         Ketua Umum,           Sekretaris Jenderal, 

 

  
 

 
 

 

Prof. Dr. Saifullah, S.H., M.Hum.    M. Wildan Humaidi, S.H.I., M.H.  



 

ASOSIASI PROGRAM STUDI 

HUKUM TATANEGARA (SIYASAH SYAR’IYYAH) INDONESIA 

(APHUTARI) 

 

 

Lampiran : Surat Kepurusan Nomor : 01/SK/ APHUTARI /08/2022, Tentang Susunan 

Pengurus ASOSIASI PROGRAM STUDI HUKUM TATANEGARA 

(SIYASAH SYAR’IYYAH) INDONESIA (APHUTARI) Indonesia Periode 

2022 – 2026 

 
SUSUNAN DEWAN PENGURUS PUSAT 

ASOSIASI PROGRAM STUDI 

HUKUM TATANEGARA (SIYASAH SYAR’IYYAH) INDONESIA 

(APHUTARI)  

        PERIODE 2022 – 2026  

 

 

DEWAN PEMBINA 
 

1. Menteri Agama RI 

2. Direktorat Jenderal Pendidikan Islam Kementerian Agama RI 

3. Direktur PerguruanTinggi Agama Islam Kementerian Agama RI 

4. Rektor/Ketua UIN/IAIN, STAIN/STAIS se-Indonesia 

5. Dekan Fakultas Syariah dan Hukum se-Indonesia 

 
DEWAN PENASEHAT 

1. Kasubdit Pengembangan Akademik Diktis Kemenag RI 

2. Kasubdit Kelembagaan Diktis Kemenag RI 

3. Kasubdit Penelitian, Publikasi, dan Pengabdian Masyarakat Diktis Kemenag RI 

4. Kasubdit Ketenagaan Diktis Kemenag RI 

 
DEWAN PAKAR 

1. Prof. Dr.Mohammad Mahfud MD,SH,SU (UII Yogyakarta) 

2. Prof. Dr.Ni’matul Huda,SH,M.Hum. (UII Yogyakarta) 

3. Prof. Dr. Masykuri Abdillah,MA (UIN Syarif Hidayatullah Jakarta) 

4. Prof. Dr.Amany Burhanuddin Lubis,MA (UIN Syarif Hidayatullah Jakarta) 

5. Prof. Dr.Muhammad Fauzan,SH,M.Hum. (UNSOED Purwokerto) 



6. Prof. Dr.Rusjdi Ali Muhammad (UIN Ar-Raniry Aceh) 

7. Prof. Dr.Ahmad Sodiki,SH (UNBRAW Malang) 

8. Prof. Dr.M.Guntur Hamzah,SH,MH (UNHAS Makasar) 

9. Prof. Dr. H. Ahmad Tholabi Kharlie, S.H., M.H., M.A. (UIN Jakarta) 

10. Prof. Muhammad Siddiq Armia, M.H., Ph.D. (UIN Ar-Raniry Aceh) 

11. Prof. Dr.Ahmad Sukardja,SH,MA. (UIN Syarif Hidayatullah Jakarta) 

12. Dr. Ahmad Yani Anshori,M.Ag (UIN SUKA Yogyakarta) 
 

PENGURUS HARIAN : 

 

Penasehat   : Dr. Mohammad Ishom, MA (UIN Banten) 

Ketua Umum  : Prof. Dr. Saifullah,S.H, M.Hum (UIN Malang)   

Ketua 1   : Irfan Zulfikar, M.Ag. (UIN Suska Riau) 

Ketua 2   : Farkhani, S.H.I., S.H., M.H. (UIN Salatiga) 

Sekretaris Jenderal  : M. Wildan Humaidi, S.H.I, M.H. (UIN Purwokerto) 

Sekretaris 1   : Martha Eri Safira, S.H., M.H. (IAIN Ponorogo) 

Sekretaris 2   : Dr. Siti Nurhayati, M.Hum. (IAIN Kediri) 

Bendahara Umum  : Sri Hidayati, M.Ag. (UIN Jakarta) 

Bendahara 1   : Atu Karomah, S.H., M.Si. (UIN Banten)  

Koordinator Umum : Dr. H. Chaerul Shaleh, M.Ag (UIN Bandung) 

Koordinator Wilayah Timur (Kalimantan, Sulawesi, Bali-Lombok, Papua) 

: Hasanuddin Hasim, M.H. (IAN Pare-Pare) 

Koordinator Wilayah Tengah (Jawa)  

: Dra. Jundiani, S.H., M.Hum (UIN Malang)  

Koordinator Wilayah Barat (Sumatera)  

: Rahman Alwi, MA. (UIN Suska Riau) 

 

Koordinator Bidang   

A. Riset Dan Publikasi Ilmiah  :  

1. Ahmad G. Mahardika, S.H., M.H. (UIN Tulungagung) 

2. Gugun el Guyanie, S.H.,LL.M. (UIN Yogyakarta) 

3. Achmad Safiudin R., M.H  (UIN Surabaya) 

4. Am’mar Abdullah Arfan, S.H., M.H. (IAIN Cirebon) 

5. Nor Muhammad Abdoeh, M.H.I (UIN Salatiga) 

6. Tri Endah Karya Lestiyani, S. IP, M. IP (UIN Jambi) 

7. David Afrizon, M.H (IAIN Curup) 

8. Dewi Maryah, M.H. (UIN Samarinda) 

9. Dian Pertiwi, M.H (UIN Batusangkar) 

10. Muammar M.H (IAIN Gorontalo) 

 

B. Kerjasama Dan Kelembagaan :  

1. Dr. Masyrofah, M.S.I. (UIN Jakarta) 



2. Ikhsan Fatah Yasin, S.H.I., M.H. (UIN Surabaya) 

3. Abdul Razak, S. HI, MIS (UIN Jambi) 

4. Musleh Herry, SH., M.Hum. (UIN Malang) 

5. Frenki, M. Si (UIN Lampung) 

6. Abdul Razak, S. HI, MIS (UIN Jambi) 

7. Syawaluddin Ismail, Lc., MA. (IAIN Langsa) 

8. Drs. H.Emrizal., MM (UIN Batusangkar) 

9. Maria Sanola, S.H. M.Kn (IAIN Takengon) 

 

C. Kurikulum dan SDM  :  

1. Dr. Syafa’at Anugrah P, S.H., M.H. (IAIN Pare-Pare) 

2. Mustafid, M.H. (UIN Padang Sidempuan) 

3. Dermina Dalimunthe, M.H. (UIN Padangsidempuan) 

4. Aris Nur Qadar Ar.Razak, S.HI., M.HI., M.H. (IAIN 

Kendari) 

5. Dr. Rahmiati, S.Pd., M.Pd. (UIN Makasar) 

6. Muhammad Idzhar, Lc., M.H. (UIN Samarinda) 

7. Ifansyah Putra, M.Sos (UIN Bengkulu) 

8. Nirwana Halide, S.HI., M.H (IAIN Palopo) 

9. Rahmat Teguh Santoso Gobel (IAIN Gorontalo) 

 

D. Pengabdian Kepada Masyarakat :  

1. Asep Saepullah, M.H.I (IAIN Cirebon) 

2. Uswatun Khasanah, S.H.I, M.S.I. (UIN Pekalongan) 

3. Khoiruddin Manahan, M.H. (UIN Padangsidempuan) 

4. Husni A.Jalil,M.A (UIN Ar-Raniry Aceh) 

5. Muhammad Rusdi, Lc.,M.A . (IAIN Langsa) 

6. Jumailah, S.H.I, M.S.I. (UIN Pekalongan) 

7. Yulia Susantri.M.H (STAIN Meulaboh) 

8. Muhammad Luthfi Setiarno Putera, M.Si (IAIN 

Palangkaraya) 

9. Iswandi, M.A (IAIN Lhokseumawe) 

 

E. Perundang-Undangan  :  

1. Kudrat Abdullah, S.H.I, M.H.I (IAIN Madura) 

2. Agung Fakhruzy, M.H. (IAIN Madura) 

3. Arif Rahman SH., M.H (UIN Banten) 

4. Mumtazinur,M.A. (UIN Ar-Raniry Aceh) 

5. Khairil Anwar, M.IRKH (STAIN Bengkalis) 

6. Sri Dwi Friwarti. M.H (STAIN Meulaboh) 

7. Dr. H. Abdulloh Munir, Lc., M.H.I. (IAIN Kediri) 

8. Habiburrahman, M.H (IAIN Curup) 

9. Mhd. Yazid, SHI., M.H (UIN Padang) 

10. Muhammad Ihsan, M.H (IAIN Lhokseumawe) 

 

F. Penjaminan Mutu Dan Penguatan Akreditasi :  

1. Drs. Muhammad Rizal Qosim, M.SI (UIN Yogyakarta) 



2. Fathul Mu'in, M.H.I (UIN Lampung) 

3. Ridwan Eko Prasetyo, S.H.I, M.H. (UIN Bandung) 

4. Arie Sulistyoko, S.Sos, M.H (UIN Banjarmasin) 

5. Ubaidillah, M.H.I. (IAIN Cirebon) 

6. Dr. Kurniati, S.Ag., M.H.I. (UIN Makasar) 

7. Muhammad Taufik, S.Ag.,M.Si (UIN Padang) 

8. Dr. H. Anwar Hafidzi., MA.Hk (UIN Banjarmasin) 

9. Dr. Anita Marwing, S.HI., M.HI (IAIN Palopo) 

 

 

 

 

Ditetapkan di : Banten 

Pada tanggal : 02 Agustus 2022 

 

 

 

         Ketua Umum,           Sekretaris Jenderal, 

 

  
 

 

 

Prof. Dr. Saifullah, S.H., M.Hum.   M. Wildan Humaidi, S.H.I.,M.H.


